ПРОЕКТ
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Краснослободский детский сад»

ПРИКАЗ

    от 28.02.2022                                                                                                                     № 38/1-д

        О внесении изменений в Положение о порядке комплектования,
приеме и отчислении детей, утвержденном приказом заведующего
МКДОУ «Краснослободский детский сад» от 20.05.2016 № 58/2-д

        В связи с внесением изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 (приказам Министерства просвещения Российской Федерации от 08.09.2020 № 471), в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»,в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести в Положение о порядке комплектования, приеме и отчислении детей, утвержденном приказом заведующего МКДОУ «Краснослободский детский сад» от 20.05.2016 № 58/2-д следующие изменения:
1.1.Признать раздел 4 «Порядок приема детей в учреждение» утратившим силу.
2. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте МКДОУ «Краснослободский детский сад» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ССЫЛКА на САЙТ ДОО .
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Заведующий МКДОУ:                                                    Л.М.Голякова

            С приказом ознакомлены:

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Краснослободский детский сад»

ПРИКАЗ

    от 28.02.2022                                                                                                                     № 38/2-д

    Об утверждении Порядка приема на обучение
 по образовательным программам дошкольного образования
 в МКДОУ «Краснослободский детский сад»

    В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», от 08.09.2020 № 471 «Об внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», от 04.10.2021 № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»,

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования  МКДОУ «Краснослободский детский сад» (приложение).
2. Признать утратившим силу приказ № 19/6 от 11.01.2021. .
Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте МКДОУ «Краснослободский детский сад» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ССЫЛКА на САЙТ ДОО .
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Заведующий МКДОУ:                                                    Л.М.Голякова

            С приказом ознакомлены: